
20 Mart 2010 tarihinde, İSOV Akatlar Mesleki Eğitim Kompleksinde İSO tarafından 
tertiplenen İstanbul Sanayi Forumu 2010 Yılı 2. Meslek Komiteleri Ortak Toplantısına 
TEMSAD katılmıştır. 
 
“Sanayimizin ve Rekabet Gücümüzün Geliştirilmesinde İstihdam, Sosyal Güvenlik ve 
Çalışma Yaşamına İlişkin Sorunlar ve Çözüm Arayışları” konulu toplantının oturum 
başkanlığını yapan İSO Meclis Başkanı Erdal BAHÇIVAN, İSO Yönetim Kurulu 
Başkanı C. Tanıl Küçük’ün açılış konuşmasından önce toplantının gündemiyle alakalı 
beyanatlarını verdi. Başta T.C. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Prof. Dr. Ömer 
DİNÇER olmak üzere toplatıya gelen konukları selamlayan BAHÇIVAN, işverenleri ve 
çalışanları etkileyen ekonomik krize beraber tanık olduğumuzu sözlerine ekledi. Bir 
kısım işletmelerin krizle mücadele ederken kalifiye elemanını kaybetmemek için gayet 
sarf ettiğini diğer kısmın ise ucuz veya kayıtdışı istihdama yöneldiğini belirtti. Kayıtdışı 
ekonomi ve istihdamın rekabeti olumsuz etkilediğini ve bunların zaman kaybedilmeden 
kayıt altına alınmasının önemini vurguladı. Bakan DİNÇER’in işsizliğin sosyal bir 
problem olduğuna dair tanımlamasını doğru bulduğunu söyleyen BAHÇIVAN 
toplumumuzda beyaz yakalı olma isteğinin doğru yönlendirilerek sanayinin ihtiyacı olan 
ara eleman istihdamına aktarılması gerektiğini belirti. Sendika reformunun çalışma 
hayatına olumlu katkı sağlaması gerektiğinin altını çizen BAHÇIVAN kriz döneminde 
çalışma hayatında işveren-çalışan barışından uzaklaşılmamasını gerektiğini söylerek 
konuşmasını sürdürdü. Türk Sanayisinin üretim gücünün rekabet koşullarının 
iyileştirilmesine bağlı olduğunu ve yapılan bu toplantıda yapıcı ve yön gösterici öneriler 
ile iyileştirme sürecine katkı sağlanmasını temenni ederek sözü C. Tanıl KÜÇÜK’e 
bıraktı. 
 
İSO Yönetim Kurulu Başkanı C. Tanıl KÜÇÜK, Bakan DİNÇER ve konukları 
selamladıktan sonra 2010 yılının ilk meslek komiteleri toplantısını Şubat ayında Devlet 
Bakanı Ali BABACAN ile bu ikinci toplantıya da Bakan DİNÇER ile yapmaktan 
mutluluk duyduğunu dile getirdi. Türkiye’nin krizden ne kadar etkilendiği sorularının 
artık geride bırakılmasını söyleyen KÜÇÜK bütün verilerin Türkiye’nin krizlerden 
etkilerinden çabuk toplandığını gösterdiğini sözlerine ekledi. 2009 yılında istihdamı 
küçülen tek ana sektörün (%5.3 oranında) sanayi olmasına rağmen halen onların ümit 
verici bir zeminde bulunduklarını ve kendilerine destek eli uzatıldığını gördüklerinde 
morallerinin yükseldiğini belirtti. Olumlu gelişmeler için takdir ve memnuniyetilerini 
ifade ettikleri gibi İSO’nun sanayiye olan sorumluluğunun gereği olarak, eksiklikleri, 
yapılması gerekenleri dile getirmeye devam edeceklerini söyledi ve başka türlü çözüm 
yolunda mesafe kat edemeyeceklerini, krizden çıkış sürecini hızlandıramayacağını 
sözlerine ekledi. 
 
2004 yılında çıkarılan ağır ve tehlikeli işler yönetmeliğinin kapsamı bazı sektörler için 
oldukça geniş tutulduğunu ifade eden KÜÇÜK, Mart ayının başında gerçekleştirilen bir 
kapsam daraltılmasıyla özellikle tekstil ve hazır giyim gibi sektörlerimizin önünü açtığını 
söyledi. Ardından, ağır ve tehlikeli işler konusunun bir diğer ayağı olan mesleki eğitim ve 
belgeleme hususunda yapılan değişiklikler daha önceden var olan belirsizliklerin bir 
ölçüde de olsa giderilmiş olduğunu dile getirdi. 
 



Kriz sürecinde hükümetin istihdama yönelik aldığı önlemleri, ilave teşvikleri ve bu 
teşviklerin sürelerinin 2010 yılını kapsayacak şekilde uzatılmış olmasını övgü doldu 
sözlerle dile getiren KÜÇÜK kemikleşmiş bir sorun haline gelmiş kıdem tazminatı 
mevzusunun istahdama etkisinin gözardı edilmemesi gerektiğini ve sanayicilerin bu 
sorunun çözümünde adım atmaya hazır olduklarını sözlerine ekleyerek konuşmasını 
bitirdi. 
 
Tanıl KÜÇÜK’ten sonra söz alanlar (İsmail GÜLLE, 10. Grup Triko ve Örme Kumaş 
Sanayi Meclis Üyesi; Necdet BUZBAŞ, 5. Grup Kakaolu ve Şekerli Mamuller Sanayi 
Meclis Üyesi; Serdar URFALILAR, 40. Grup Metal Yapı ve Yapı Malzemeleri Sanayi 
Meclis Katip Üyesi; Celal ÇİÇEK 53. Grup Deniz Taşıtları ve Yan Sanayi Meclis Üyesi; 
Fikret KAYA, 43. Grup Metalden Ev ve İşyeri Gereçleri Sanayi Meclis Üyesi ve Emel 
ALTAY, 44. Grup Bilgisayar, Elektronik, Yazılım ve Optik Ürünler Sanayi Meslek 
Komitesi Başkan Yardımcısı) kıdem tazminatı gibi sosyal koruma veya sosyal 
güvencelerin arttırılmasıyla istihdam oluşturulmasını orantılı olarak güçleştiğini; bu 
yüzden Ulusal İstihdam Stratejisinin hazırlanması gerektiğini ve mühendisler gibi yüksek 
öğretim mezunlarının istihdamında ilk birkaç sene vergi muafiyeti sağlanması gerektiğini 
dile getirdiler ve konuşma sırasını Sayın DİNÇER’e verdiler. 
 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Ömer Dinçer, İSO’nun İstanbul Sanayi Forumu 2010 
yılı 2. Meslek Komiteleri  Ortak Toplantısı’nda yaptığı konuşmada, prim borçlarını 
ödeme konusunda sıkıntı çekenleri rahatlatmak üzere iki ayrı düzenleme yapacaklarını 
açıkladı. Borçların yeniden yapılandırılması fikrine sıcak bakmadığını anlatan DİNÇER 
“Bir çalışma da yapıyoruz. Henüz olgunlaşmadı ama primini sürekli ödeyenlere yönelik 
teşvik, ya da bir kaç aydır ödeyememesi halinde ona inisiyatif kullanmamıza izin veren 
bir çalışmayı düşünüyoruz” dedi.  
 
GECİKME FAİZİ DÜŞÜYOR  
 
Dinçer, prim borçlarını ödeme konusunda sıkıntı çekenleri rahatlatmak üzere iki karar 
verdiklerini belirterek, bunlardan birincisi için “Gecikme faizlerini düşürüyoruz” dedi. 
Özellikle ilk 3 aydaki gecikme faizlerinin çok yüksek olduğunu belirten DİNÇER 
“Normal şartlarda kamunun diğer dilimlerine ödenen gecikme faizleri yıllık ve 3 yıllık 
bakıldığı zaman bizden yüksek. Siz 40 yıllık analiz yaptığınız için Sosyal Güvenlik 
Kurumu’nun tahsil ettiği faizlerin çok yüksek olduğunu düşünüyorsunuz. Bu doğru bir 
varsayım, doğru bir hesaplama değil. Sosyal Güvenlik Kurumu’nun yıllık ve 3 yıllık faiz 
hesaplamaları diğer kamu idarelerine göre ucuz. Ancak sizi sıkıntıya sokan boyutu ilk 3 
ayda birden bire çok yüksek faiz oranlarının biniyor olması. Biz sizden anlayış ve tedbir 
bekliyoruz. İlk 3 aylık faiz oranlarında indirim yapacağız. Geçmiş borçlarınızı bundan 
yararlanarak çabucak ödeyin bize. Taksitle eğer bizim imkanlarımız el veriyorsa 
borçlarınızı öyle tahsil etme imkanımız var. Yeter ki gelip bizimle bu konuları konuşun” 
dedi.  
 
 
 
 



YENİ İYİLEŞTİRME  
 
DİNÇER şunları söyledi: “Bir başka husus daha, yeniden yapılandırma sebebiyle bizimle 
anlaşmış uzun müddet taksitlerini ödemiş, ancak son 2 ayda ödeyememiş veya belirli bir 
yıl içerisinde 3 aydan fazla borcunu ödeyememiş olanların yeniden yapılandırmalarını 
iptal ediyor. Burada bizim kendi inisiyatifimize yönelik bir iyileştirme yapıyoruz. 
Düzenlemeyle onun yeniden yapılandırmasını bozmayacağız.”  
 
Borcundan dolayı kredi alamayana yeni imkan 
 
DİNÇER, ‘Borcu yoktur’ yazısı ile ilgili de bir düzenleme yapacaklarını ifade ederek, 
‘Borcu yoktur’ yazısının hem sürecini kısaltacaklarını hem de borcu varsa bile evraklarını 
kendilerine vereceklerini söyledi. Bakan Ömer DİNÇER, sözlerini şöyle sürdürdü: 
“Maliyeten tahsilatınız varsa, bankadan kredi alıyorsanız. Bir gayrimenkul satacaksanız 
ve bununla ilgili bir işlem yapacaksınız ‘Borcu vardır ve şu kadardır’ diye belirtilen evrak 
vereceğiz. Bu evraktan kamu görevlisi bizim borcumuzu tahsil edecek. Sonra geri 
kalanını size verecek. Dolayısıyla biz hem paramızı alacağız. Siz de işlemlerinizin geri 
kalanını yapabileceksiniz. Biz paramızı almak istiyoruz. Her halükarda sizden para 
alacağız Dolayısıyla çok fazla gecikmemenizde ben yarar görüyorum.” 
 
 
 
 
 


